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Innspill fra Havforskningsinstituttet på høringsnotat: Regulering av fisket etter 
kveite i 2026 offentliggjort i februar 2026.  

Fiskeridirektoratet (FDIR) har bedt Havforskningsinstituttet (HI) om innspill på 
høringsnotat om forslag til regulering av fisket etter kveite som ble offentliggjort i februar 
2026. I det følgende gis HI sine kommentarer og vurderinger. 

Havforskningsinstituttet anbefalte at det samlede uttaket av kveite nord for 62°N ikke bør 
overstige 2054 tonn i 2025 og 2314 tonn i 2026, inkludert fritids- og turistfiske, mens 
fangsten sør for 62°N fortsatt bør være null. Foreløpige tall for 2025 viser et estimert 
totaluttak på 2850 tonn nord for 62°N, hvorav 2471 tonn fra yrkesfiske og 379 tonn fra 
rekreasjonsfiske. Dette er 796 tonn over kvoterådet og viser at det fremdeles er behov for 
tiltak som reduserer fiskepresset og styrker beskyttelsen av bestanden. HI anser derfor at 
reguleringer som reduserer fangst eller beskytter bestanden er gunstige og nødvendige for 
en bærekraftig forvaltning av kveite. 

HI vil fremheve at rekreasjonsfisket fortsatt representerer en betydelig utfordring for 
bestandsvurderingen som øker usikkerheten av kvoterådet. Fritidsfiske har ingen 
rapporteringsplikt, og totalfangst må estimeres basert på antagelser om at kun om lag 20 % 
rapporteres (=leveres til fiskemottak). Turistfiske rapporteres kun i antall fisk, uten vekt- 
eller størrelsesdata, noe som gjør det vanskelig å omregne fangstene til biomasse uten store 
usikkerheter. HI anbefaler derfor at rapporteringskrav i rekreasjonsfisket styrkes, for 
eksempel en påmeldingsordning i det norske fritidsfisket med faste redskap, herunder at 
Fiskeridirektoratet og/eller Havforskningsinstituttet foretar innsamling av størrelsesdata 
fra turistfiskevirksomheter, og strengere regulering vurderes dersom nødvendig 
datakvalitet ikke oppnås. 

For reguleringene sør for 62°N støtter HI en videreføring av anbefalingen om nullfangst. 
Samtidig anbefales at Fiskeridirektoratet gjennomfører en egen analyse av uunngåelig 
bifangst for fartøy under 15 meter sør for Stad innenfor 12 nautiske mil, da disse 
fartøygruppene kan ha andre driftsmønstre og bifangstnivåer enn fartøy nord for Stad. 
Dersom bifangst-prosent tilpasset fiske nord for Stad blir gjeldende også sør for Stad, så kan 
det utilsiktet stanse annet fiske sør for Stad fordi driftsgrunnlaget å beregne 
bifangstprosent på er så mye mindre her, særlig for fartøy under 15 meter innenfor 12 
nautiske mil. Videre foreslår HI at bifangstreguleringene sør for 62°N vurderes delt i 
sesonger, med strengere regulering i fredningsperioden (20. desember–20. april, gjerne 
utvidet til 1.mai eller 1. juni) og mulighet for mer fleksibilitet utenom denne perioden, 
dersom datagrunnlaget kan støtte slike tilpasninger. HI ønsker å legge til at utenlandske 
fartøy, særlig Danmark og UK, til sammen fisket et større kvantum med kveite som bifangst 
i deres trålfiske i det norske økonomiske sonen sør for 62°N i 2025 enn fangsten som 
norske fiskere tok i 2025 (Danmark 41 tonn, andre EU-land 13 tonn, UK 25 tonn, Norge 49 
tonn). En strengere regulering av bifangst av kveite fra utenlandske fartøy bør vurderes.  



 
HI har mottatt forslag fra fiskemottak på Vestlandet om å registrere all landet kveite i antall 
i tillegg til vekt. Dette er noe som HI vil ha nytte av, særlig i en gjenoppbyggingsfase av 
kveite sør for Stad. HI vil da kunne få inn gode data på størrelsesfordeling/utvikling av 
gjennomsnittsvekter som kan si oss noe om fisketrykket, og vi vil lettere kunne 
sammenligne bifangstene i yrkesfisket med turistfisket som allerede rapporterer i antall.  

HI støtter de nye bestemmelsene som åpner for inndragning av verdien av undermålskveite. 
Dette forventes å redusere ilandføringen av undermåls fisk og bidra til bedre vern av yngre 
årsklasser. HI vurderer at det foreløpig ikke er behov for ytterligere tiltak på dette punktet, 
men vil følge utviklingen nøye ettersom de nye reglene får effekt i fangststatistikken. 

Oppsummert mener Havforskningsinstituttet at de foreslåtte reguleringstiltakene i stor 
grad går i riktig retning, og at særlig tiltak som begrenser fiskepresset, styrker rapportering 
og øker datakvaliteten er avgjørende for en bærekraftig forvaltning av kveitebestanden. HI 
vil spesielt fremheve behovet for bedre dokumentasjon av rekreasjonsfiske, at all beholdt 
fangst av kveite blir registrert, sesongtilpassede reguleringer sør for 62°N og område-
spesifikke analyser sør for Stad. Dette vil samlet sett bidra til at forvaltningen oppnår et 
bedre kunnskapsgrunnlag og en mer robust regulering i tråd med bestandsrådene. 


